Протокол
совместного заседания антитеррористической комиссии, межведомственной комиссии по  профилактике экстремизма  в молодёжной среде и Консультативного совете по делам национальностей при Главе  Слободо-Туринского муниципального района от 20 августа 2014 года
с. Туринская Слобода
20.08.2014                                                                                                            №3
Председательствовал:
Глава Слободо-Туринского муниципального района                 - М.В. Кошелев

Присутствовали: 24 человек (список прилагается)

I. О выполнении решений антитеррористической комиссии, межведомственной комиссии по  профилактике экстремизма  в молодёжной среде и Консультативного совете по делам национальностей при Главе  Слободо-Туринского муниципального района.
Принять к сведению информацию Ткаченко Т.В. – специалиста 1 категории организационного отдела администрации Слободо-Туринского муниципального района, секретарь антитеррористической комиссии, секретарь межведомственной комиссии по  профилактике экстремизма  в молодёжной среде, секретарь Консультативного совета по делам национальностей при Главе Слободо-Туринского муниципального района.
Рекомендовать: Главам сельских поселений принять меры по установке камер видеонаблюдения на объектах повышенной опасности.
Срок – до 31 декабря 2014 года

II О состоянии антитеррористической и противодиверсионной защищенности объектов образования и обеспечение безопасности в период подготовки и проведения Дня знаний (докладчики: Фоминов Г.И. – начальник МОУО, И.Н. Ермаков – начальник ОП №27 ММО МВД России «Байкаловский»).
Принять к сведения информацию Фоминова Г.И. – начальника МОУО, И.Н. Ермакова – начальника ОП №27 ММО МВД России «Байкаловский№,
Решение: Считать состоянии антитеррористической и противодиверсионной защищенности объектов образования и обеспечение безопасности в период подготовки и проведения Дня знаний удовлетворительной.

III. О ходе выполнения решений АТК в Свердловской области от 03.07.2013 года  « О состоянии антитеррористической защищённости объектов топливно-энергетического комплекса, расположенных на территории Слободо-Туринского муниципального района, и необходимых мерах по её совершенствованию» ( докладчики: Главы сельских поселений)

Принять к сведения информацию Глав сельских поселений,  Ботина Н.Н. –ведущего специалиста по ГО и ЧС администрации Слободо-Туринского муниципального района.
Рекомендовать:
Главам сельских поселений принять меры по завершению категорирования и составлению паспортов безопасности объектов топливно-энергетического комплекса, расположенных на территории сельских поселений.
Срок – до 15 декабря 2014 года

[bookmark: _GoBack]IV. О проведении на территории Слободо-Туринского муниципального района 07 сентября 2014 года Дня народов Среднего Урала. О деятельности учреждений культуры района по сохранению самобытности и развитию национальной культуры, укреплению межнационального и межрегионального сотрудничества. (докладчик Тихонькова С.В. – директор МКУК «Слободо-Туринский ИМЦ»).
1. Принять к сведения информацию директора МКУК «Слободо-Туринский РИМЦ» Тихоньковой С.В. о подготовке к проведению на территории Слободо-Туринского муниципального района мероприятий приуроченных ко Дню народов Среднего Урала:
2. Рекомендовать Главам сельских поселений Слободо-Туринского муниципального района, директору МКУК «Слободо-Туринский РИМЦ», руководителям учреждений культуры сельских поселений, начальнику МОУО Слободо-Туринского муниципального района, директору МКУК «Слободо-Туринский историко-краеведческий музей», Молодежному совету при Главе Слободо-Туринского муниципального района,  принять участие подготовке и проведении мероприятиях приуроченных ко Дню народов Среднего Урала.
Срок – сентябрь 2014 года.

Глава Слободо-Туринского муниципального района,
Председатель  антитеррористической комиссии
в Слободо-Туринском районе,
межведомственной комиссии по  профилактике
экстремизма  в молодёжной среде,
Консультативного совете по делам национальностей
при Главе  Слободо-Туринского
муниципального района                                                             М.В. Кошелев

Список
Участников совместного заседания антитеррористической комиссии, межведомственной комиссии по  профилактике экстремизма  в молодёжной среде и Консультативного совете по делам национальностей при Главе  Слободо-Туринского муниципального района
 20 августа 2014 года                                                        каб.№ 33 Главы Слободо-Туринского муниципального района                     10.00-11.30
	1
	Кошелев Михаил Валентинович
	Глава Слободо-Туринского муниципального района, председатель совета

	2
	Ермаков Игорь Николаевич
(в командировке)

Присутствует – Назаров Андрей Павлович
	И.О.начальника ОП №27 ММО МВД России «Байкаловский», зам.председателя совета
Старший инспектор ГООП ОП №27 ММО МВД России «Байкаловский»

	3
	Ткаченко Татьяна Викторовна
	Специалист 1 категории организационного отдела администрации Слободо-Туринского муниципального района, секретарь совета

	4
	Бедулев Валерий Аркадьевич
	Заместитель Главы Слободо-Туринского муниципального района

	5
	Банникова Татьяна Владимировна (отпуск)
Присутствует – Савенков Юрий Владимирович
	Глава Сладковского сельского поселения

	6
	Костенков Сергей Григорьевич
	Глава Ницинского сельского поселения

	7
	Сабуров Юрий Васильевич (командировка)
Бабиков Павел Васильевич
	Глава Слободо-Туринского сельского поселения
Заместитель Главы Слободо-Туринского сельского поселения

	8
	Судакова Клавдия Григорьевна
	Глава Усть-Ницинского сельского поселения

	9
	Ботин Николай Николаевич
	Ведущий специалист по ГО и ЧС администрации Слободо-Туринского муниципального района

	10
	Храмцова Светлана Геннадьевна (командировка)
Присутствует – Холкин Сергей Александрович
	Главный врач ГБУЗ СО «Слободо-Туринская ЦРБ»

Зам. Главного врача ГБУЗ СО «Слободо-Туринская ЦРБ»

	11
	Фоминов Георгий Иванович
	Начальник МОУО Слободо-Туринского муниципального района

	12
	Моргун Нина Павловна
	Председатель РОООО ВОИ

	13
	Суханова Валентина Сергеевна
	Председатель РСВВТиПРО

	14
	Тихонькова Светлана Владиславовна
	Директор МКУК «Слободо-Туринский РИМЦ»

	15
	Кузьмина Марина Сергеевна
	Председатель молодёжного совета при Главе Слободо-Туринского муниципального района

	16
	Кульков Анатолий Алексеевич
	Зам.начальника ГКПТУ СО «ОПС СО №12»

	17
	Мозырев Игорь Геннадьевич
	Начальник отдела военного комиссариата СО по Туринскому и Слободо-Туринскому району

	18
	Захарова Татьяна Николаевна
	Директор МКУК «Слободо-Туринский районный историко-краеведческий музей»

	19
	Заровнятных Элеонора Петровна (болеет)

Присутствует – Балакин Александр Александрович
	Председатель Общественной палаты Слободо-Туринского муниципального района
Член Общественной палаты Слободо-Туринского муниципального района

	20
	Наумова Валентина Ивановна
	Директор МКОУ ДОД «ЦВР «Эльдорадо»

	21
	Дорошенко Сергей  Алексеевич
	Представитель населения

	22
	Лобко Иван Александрович
	Представитель населения

	23
	Нифталийев Кабир Мегеррам-оглы
	Представитель населения

	24
	Султанова Савия
	Представитель населения